

Roblon A/S
PO box 120
Nordhavnsvej 1
9900 Frederikshavn
Denmark

Tel: +45 9620 3300
Fax: +45 9620 3399
info@roblon.com
www.roblon.com

Fondsbørsmeddelelse nr. 3 - 2009

CVR no. 5706 8515

Halvårsrapport for 1. halvår 2008/09

Bestyrelsen for ROBLON A/S har på sit møde i dag godkendt selskabets ureviderede halvårsrapport for perioden 1. november 2008 - 30. april 2009.

Resume:

- Resultat før skat på 11,9 mio.kr. mod 20,1 mio.kr. sidste år, hvilket er bedre end forventet.
- Primært driftsresultat på 10,6 mio.kr. mod 19,6 mio.kr. sidste år.
- Omsætningen udgør 101,5 mio.kr. mod 134,4 mio.kr. sidste år.
- Industrial Fiber Division viser fortsat god indtjening på trods af omsætningsnedgang.
- Lighting Division viser indtjeningsfremgang på trods af lavere omsætning.
- I Engineering Division har tilbagegangen i omsætningen bevirket et større fald i indtjeningen.
- Roblon forventer nu for hele 2008/09 en omsætning i størrelsesordenen 195 mio.kr. mod tidligere forventet 210-220 mio. kr. og et resultat før skat i intervallet 14-18 mio.kr. mod tidligere forventet 18-23 mio.kr.

Frederikshavn, den 16. juni 2009
Roblon A/S

Niels Bach
Bestyrelsesformand

Hovedtallene for denne periode sammenholdt med samme periode sidste år er følgende:

Hovedtal (tkr.):	2008/09	2007/08	31/10 2008
Resultatopgørelse			
Nettoomsætning	101.480	134.414	
Resultat af primær drift.....	10.610	19.599	
Finansiering m.v. (netto).....	1.276	468	
Resultat før skat	11.886	20.067	
Periodens resultat	8.914	15.050	
 Samlede aktiver	 209.127	 211.978	 226.240
Investering i materielle anlægsaktiver.....	1.317	1.899	
Egenkapital ultimo	<u>176.781</u>	<u>174.251</u>	<u>185.527</u>
 Nøgletal:			
EPS (Halvårsresultat pr. 100 kr. aktie).....	25,0	42,3	
Overskudsgrad.....	10,5	14,6	
ROIC/Afkast af gennemsnitlig investeret kapital (%).....	8,0	14,7	
Egenkapitalandel.....	84,5	82,2	
Egenkapitalens forrentning i % p.a.	9,8	17,2	
Aktiernes indre værdi	495	488	520
Børskurs 30/4.....	475	950	790

Nøgletal er baseret på halvårstal.

Roblon A/S

Kommentarer til udviklingen i 1. halvår

Selskabet opnåede i halvåret en omsætning på 101,5 mio.kr. og et resultat på 11,9 mio.kr. før skat, hvilket er lidt bedre end forventet.

Omsætningen er samlet set faldet med 24,5 % i forhold til sidste år, hvor omsætningen i 1. halvår var høj.

På trods af, at omsætningen er lavere end forventet er resultatet bedre end forventet, især på grund af et faldende omkostningsniveau.

I Industrial Fiber er omsætningen til kabelområdet faldet betydeligt i forhold til sidste år, mens omsætningen til offshoreindustrien har været større end sidste år. Resultatet er betydeligt lavere end sidste år, men stort set som forventet.

I Lighting er omsætningen lavere end sidste år. Et lavere omkostningsniveau resulterer imidlertid i et bedre resultat end både sidste år og det forventede.

I Engineering er omsætningen faldet væsentligt i forhold til sidste år. Resultatet viser et markant lavere overskud i forhold til sidste år, men stort set som forventet.

Investeringerne i materielle anlægsaktiver udgør 1,3 mio.kr. mod 1,9 mio.kr. sidste år.

Selskabets samlede resultat før skat er lidt bedre end forventet ved årets begyndelse og bestyrelsen anser, situationen taget i betragtning, resultatet som værende tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Divisionerne:

I forhold til 1. halvår er forventningerne til 2. halvår følgende i de enkelte divisioner:

I Roblon Industrial Fiber forventes en lidt større omsætning og et resultat på niveau med 1. halvår, hvilket svarer til det forventede ved årets begyndelse.

I Roblon Lighting forventes aktiviteten at være på niveau med 1. halvår, dog med et lidt lavere resultat. Omsætning og indtjening i 2. halvår forventes

at blive som forventet ved årets begyndelse.

Efter at have levet op til forventningerne i 1. halvår forventes i Roblon Engineering en lavere omsætning og indtjening i 2. halvår, og der forventes et mindre underskud i divisionen for 2. halvår. Dette var ikke forventet ved årets begyndelse.

Roblon A/S:

Ovenstående forhold vil være de væsentligste for indtjeningen i 2. halvår. Selskabet forventer herefter lavere omsætning og resultat for 2. halvår end i 1. halvår og lavere end forventet ved årets start.

Den globale økonomiske situation er ikke blevet mere afklaret i løbet af det forløbne halve år, og der er fortsat en betydelig usikkerhed ved vurderingen af aktiviteten for det kommende halvår.

Roblon forventer nu for hele 2008/09 en omsætning i størrelsesordenen 195 mio.kr. mod tidligere forventet 210-220 mio. kr. og et resultat før skat i intervallet 14-18 mio.kr. mod tidligere forventet 18-23 mio.kr.

Egenkapital

Egenkapitalen udgør 176,8 mio.kr. mod 185,5 mio.kr. ved årets begyndelse. Egenkapitalen er i perioden påvirket af udbetalt udbytte på 17,8 mio.kr. og periodens resultat, som udgør 8,9 mio.kr. Ændring i værdiregulering af sikringsinstitutter og skat heraf udgør netto 205 t.kr.

Udviklingen i de enkelte divisioner

I den efterfølgende beretning for divisionerne er der angivet primære resultater før fællesomkostninger. Ikke fordelte fællesomkostninger udgør 1.713 t.kr.

Roblon Industrial Fiber

(t.kr.)	08/09	07/08
Omsætning	40.204	56.366
Primært resultat før fællesomkostninger	7.187	11.768
Overskudsgrad (%)	17,9	20,9

Omsætningen til kabelindustrien er lavere end sidste år, mens den er højere til offshore og anden industri.

Efterspørgslen efter produkter til kommunikationskabler, der fortsat er den mest betydende for divisionen, har været lavere, og omsætningen til dette område er væsentligt lavere end sidste år og lavere end forventet. Kabelfabrikkerne har i løbet af halvåret nedbragt deres lagre og har i langt højere grad kun aftaget til aktuelle ordrer.

Efterspørgslen efter produkter til offshore og anden industri ligger fortsat på et højere niveau, og offshoreområdet står for langt den største del. Omsætningen har været større end sidste år og stort set som forventet.

På trods af at den samlede omsætning i divisionen har været noget lavere end forventet, lever det primære resultat op til det forventede som følge af en ændring i produktmixet i afsætningen og lavere omkostninger. Resultatet er betydeligt lavere end sidste år.

Forventninger til fremtiden

Der har på det seneste været tegn på, at aktiviteten på kabelområdet er stigende, og der forventes i forhold til 1. halvår en stigning i omsætning af produkter til markedet for kommunikationskabler, mens der forventes en lidt lavere omsætning til offshore og anden industri.

For året som helhed forventes fortsat et betydeligt lavere resultat end sidste år og stort set som forventet ved årets begyndelse.

Roblon Lighting

(t.kr.)	08/09	07/08
Omsætning	26.507	30.981
Primært resultat før fællesomkostninger	2.844	2.437
Overskudsgrad (%)	10,7	7,9

Omsætningen er faldet i forhold til sidste år og er stort set som forventet. Aktiviteten har været påvirket af den generelle økonomiske situation, der bevirker, at aktiviteten er faldende og at projekter stoppes eller udskydes.

En væsentlig del af divisionens ressourcer er anvendt på LED-projektet, som strækker sig over de kommende år. Udviklingsomkostningerne til projektet aktiveres og påvirker derfor kun i mindre grad resultatet.

På trods af en lavere omsætning end sidste år har et lavere omkostningsniveau bevirket, at resultatet for det forløbne halvår er væsentligt bedre end sidste år og bedre end det forventede ved årets begyndelse.

Forventninger til fremtiden

Aktivitetsniveauet i 2. halvår forventes at ligge på stort set samme niveau som i 1. halvår.

Der vil fortsat blive arbejdet med vedligeholdelse og forbedring af distributørnetværket, og udviklingen af LED-projektet vil også fremover have høj prioritet. De første produkter er udviklet, og bliver markedsført i de kommende måneder. Markedsføringen af LED-produkter forventes ikke at bidrage til indtjeningen i dette regnskabsår.

For året som helhed forventes lavere omsætning, og et resultat lidt lavere end forventet ved årets begyndelse, og lavere end sidste år.

Roblon Engineering

(t.kr.)	08/09	07/08
Omsætning	34.769	47.067
Primært resultat før fællesomkostninger	2.357	7.072
Overskudsgrad (%)	6,8	15,0

I forhold til den høje omsætning sidste år er omsætningen til alle kundeområder faldet. Der er fortsat stor aktivitet med at afgive tilbud til kunderne, som dog er mere afventende og ser tiden an i den aktuelle situation. Ordreindgangen har været lav i halvårets sidste måneder.

Omsætning og resultat har været betydeligt lavere end sidste år, men stort set som forventet ved årets begyndelse.

Forventninger til fremtiden

Omsætningen og indtjeningen for andet halvår forventes at blive lavere end i første halvår, og der forventes et underskud på niveau med 1. halvårs overskud.

Specielt for Engineering, der sælger investeringsgoder, er det af stor betydning, hvornår kunderne igen kan se fremgang på de markeder, som de opererer på. I den nuværende situation er omsætningen stærkt påvirket af stoppede eller udskudte investeringsprojekter.

For året som helhed forventer Engineering en noget lavere omsætning end forventet ved årets begyndelse og et nulresultat.

Resultatopgørelse (t.kr.)	1. halvår 2008/09		1. halvår 2007/08
Nettoomsætning	101.480		134.414
Resultat af primær drift før afskrivninger.	14.839		23.888
Resultat af primær drift	10.610		19.599
Finansiering m.v. (netto)	1.276		468
Resultat før skat	11.886		20.067
Periodens resultat	8.914		15.050
Status (t.kr.)	30.04.2009	31.10.08	30.04.08
Aktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6.438	4.978	5.232
Materielle anlægsaktiver	57.824	60.352	59.866
Anlægsaktiver i alt	64.262	65.330	65.098
Varebeholdninger	54.495	59.199	55.740
Tilgodehavender	35.995	43.196	43.425
Likvide beholdninger	54.375	58.515	47.715
Omsætningsaktiver i alt	144.865	160.910	146.880
Aktiver i alt	209.127	226.240	211.978
Passiver			
Egenkapital	176.781	185.527	174.251
Hensættelser	4.367	4.552	5.254
Kortfristet gæld	27.979	36.161	32.473
Passiver i alt	209.127	226.240	211.978
Egenkapitalopgørelse (t.kr.)			
Egenkapital primo	185.527	176.752	176.752
Udbetalt udbytte	-17.849	-17.849	-17.849
Nettoprovenue, medarbejderaktier	0	298	298
Værdiregulering af sikringsinstrumenter ..	253	-274	0
Skat af egenkapitalbevægelser	-64	69	0
Overført af periodens resultat	<u>8.914</u>	<u>26.531</u>	<u>15.050</u>
Egenkapital ultimo	<u>176.781</u>	<u>185.527</u>	<u>174.251</u>

Noter

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Halvårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som blev anvendt i regnskabsåret 2007/08.

Note 2 Transaktioner med nærtstående parter

Nærtstående parter i Roblon A/S udgøres af bestyrelses- og direktionsmedlemmer. Endvidere ejer ES Holding Frederikshavn ApS, Bøgevej 11, 8370 Hadsten, A-aktierne i Roblon A/S og har den bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabet har ikke i årets løb gennemført usædvanlige transaktioner med væsentlige aktionærer, bestyrelse og direktion eller med selskaber, hvori de pågældende har økonomisk interesse.